

Consultas Realizadas

Licitación 373969 - CD 6/2020-RENOVACION DE CERTIFICADOS DIGITALES - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Uso de los Certificados Digitales

Consulta	Fecha de Consulta	15-01-2020
<p>Podrían comunicar el uso que le darán a los Certificados Digitales de los Items 1 y 2? Serían para sitios web? Servidores de correo? etc? O al menos establecer algunas especificaciones técnicas mínimas de dichos certificados? Las definiciones "tipo Secure ID" y "Global ID" no están muy claras, pero en base al uso que le quieran dar a los Certificados podríamos definir que Certificados Digitales cotizar, considerando la variada oferta de marcas y modelos disponibles en el mercado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-01-2020
<p>Remitirse a las modificaciones realizadas en virtud de la Adenda N° 01.</p>		

Consulta 2 - Marca de los Certificados Digitales

Consulta	Fecha de Consulta	22-01-2020
<p>¿Es posible cotizar Certificados Digitales de otras marcas, aparte de DigiCert, siempre y cuando cumplan las mismas Especificaciones Técnicas de la Adenda N° 1? Hacemos esta solicitud, puesto que existen en el mercado una variada oferta de marcas de Certificados Digitales que cumplen con las mismas Especificaciones. Además, creemos que no aplica el término "renovación", puesto que un Certificado Digital al terminar su validez solo puede ser reemplazado por otro. En ningún caso se aplica una extensión de dicho Certificado. Y por otro lado, al menos en el dominio bcp.gov.py actualmente hay un Certificado Digital de distribución gratuita Let's Encrypt.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2020
<p>Favor ajustarse a los términos establecidos en la Carta de Invitación y en la Adenda N° 01.</p>		